outras providências”, com a finalidade de viabilizar a execução da ação
Contrato de Programa – Casa Lar, no âmbito do Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de São João Nepomuceno.

A proposição tem por objetivo autorizar a abertura de crédito
adicional especial no valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais),
destinado à inclusão de dotação orçamentária específica para custear
despesas decorrentes do Contrato de Programa – Casa Lar, inserido na
Função 08 – Assistência Social, Subfunção 243 – Assistência à Criança e ao
Adolescente, Programa 031 – Proteção Social Especial de Alta

[...]

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

lei:

                              

                      Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a

abrir crédito adicional especial, no orçamento vigente, no valor de R$

64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), a título de inclusão dos

recursos financeiros necessários à realização da despesa CONTRATO

DE PROGRAMA - CASA LAR, conforme discriminado abaixo:

Órgão 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO

Unidade 14 - Fundo Municipal de Assistência Social